
COMUNE DI CASTELL'AZZARA 
PROVINCIA DI GROSSETO 

C.F. - P.IVA 00124100538 
 
 

DETERMINAZIONE DELL'UFFICIO PERSONALE 
COPIA 

Determinazione N. 257 del 22-10-2020 
(art. 183 D.L.vo n. 267/2000) 

 
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 
30 D.LGS. 165/2001 PER UN POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO, 
CATEG. B3, DA INSERIRE NELL'AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE - 
APPROVAZIONE VERBALE 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
RICHIAMATE: 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 2019 avente ad oggetto: “QUINTA 
MODIFICA ALLA PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL 
PERSONALE 2019 -2021 E DOTAZIONE ORGANICA”; 

• la propria determinazione n. 34 del 05/03/2020 avente ad oggetto “Avviso di mobilità 
esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 D.Lgs 165/2001 per un posto di collaboratore 
amministrativo, cat. B3, da inserire nell’area amministrativo contabile”; 

• la propria determinazione n. 140 del 25/06/2020 avente ad oggetto “AVVISO DI 
MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS. 165/2001 PER 
UN POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO, CATEG. B3, DA INSERIRE 
NELL'AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE - PROROGA TERMINI 
PRESENTAZIONE DOMANDA 

• la propria determinazione n. 196 del 08/09/2020 avente ad oggetto “DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE TRAMITE MOBILITÀ ESTERNA 
VOLONTARIA TRA ENTI AI SENSI DELL'ART. 30 COMMA 1 D.LGS 165/2001 PER 
LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO E PART TIME 66,67 % (24 ORE 
SETTIMANALI), DI UN POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO B3 – ISTRUTTORIA DOMANDE 
PRESENTATE”; 

• la propria determinazione n. 230 del 01/10/2020 avente ad oggetto “ NOMINA 
COMMISSIONE E FISSAZIONE DELLA DATA DELLA PROVA DELLA 
PROCEDURA DI SELEZIONE TRAMITE MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA TRA 
ENTI AI SENSI DELL'ART. 30 COMMA 1 D.LGS 165/2001 PER LA COPERTURA, A 
TEMPO INDETERMINATO E PART TIME 66,67 % (24 ORE SETTIMANALI), DI UN 
POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO B3”; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice riunitasi in data 20/10/2020; 
VERIFICATA la regolarità delle procedure amministrative seguite; 
RICHIAMATE: 
• la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 in data 22/04/2020 con la quale: 
- è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022 e relativi allegati; 

http://d.l.vo/


- è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 
periodo 2020/2022; 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 22/04/2020 con la quale sono stati nominati i 
responsabili dei servizi e si è provveduto alla assegnazione definitiva del PEG anno 2020; 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 06/08/2020 ad oggetto “Approvazione del 
rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2019”; 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 01/03/2019 con la quale si è approvato lo schema 
di convenzione art.14 del CCNL 22.01.2004 e relativa all'utilizzazione da parte del Comune di 
Castell'Azzara, a far data dal 16/03/2019, per n.18 ore, nell'ambito dell'orario di lavoro d'obbligo, 
della dott.ssa Stefania Bartolozzi dipendente del Comune di Arcidosso dal 16/03/2019, in seguito a 
procedura di mobilità volontaria tra enti ex art. 30 D.Lgs 165/2001; 
VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 16 del 03/01/2020 mediante il quale è stato conferito l'incarico 
di Responsabile dell'Area Finanziaria, Personale e dell’Area Amministrativa a far data dal 
01/01/2020; 
VISTI: 

• la L. n. 241 del 07 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 
• il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e di bilancio delle Regioni, Enti Locali e loro organismi” e s.m.i.; 
• il vigente “Statuto Comunale”; 
• il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi” adottato con deliberazione di 

Giunta comunale n. 27 del 30/03/1999 e ss.mm.ii.; 
VERIFICATA l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis 
L.241/1990; 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D/L.vo 267/2000, dal responsabile del servizio finanziario; 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI CONSIDERARE le premesse in narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. DI APPROVARE il verbale della Commissione Giudicatrice n.1 “Insediamento 

commissione – esame del candidato” del 20/10/2020 che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

3. DI DARE ATTO, che, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del T.U. D.Lgs. n. 267/2000, il 
presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione 
dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 153, comma 5 del medesimo 
T.U.; 

4. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

5. DI DICHIARARE l’insussistenza di conflitto di interessi tra il/i soggetto/i destinatario/i 
dell’atto ed il Responsabile di Servizio e che sono state rispettate le prescrizioni contenute 
nel piano triennale di prevenzione della corruzione; 

6. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio e sotto 
amministrazione trasparente dell’ente. 

                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 
- Dott.ssa Bartolozzi Stefania- 

 

COMUNE DI CASTELL'AZZARA 



PROVINCIA DI GROSSETO 
C.F. - P.IVA 00124100538 

 
 
Pareri espressi ai sensi del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, sulla determinazione in oggetto: 
 
 
 
 

FAVOREVOLE 
 
sotto il profilo della regolarità contabile con visto della copertura finanziaria 
Li 22-10-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(BARTOLOZZI STEFANIA) 
  
 
Rilasciata copia conforme ai responsabili di Area il 22-10-2020 
Area Contabile 
 
===================================================================================== 
 
 
E' pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico – albo on-line – 
per n. 10 giorni, come prescritto dall'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, dal  22-10-
2020  . 
Castell'Azzara, li  22-10-2020 
Il Responsabile del Servizio  BARTOLOZZI STEFANIA 
Il Messo Comunale     


